
%ruidozyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAduendezyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAdit,
FACULTAD DE CIENCIA S EXACTASzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Avda. Bolivia 5150-- 4400 SALTA
REPUBLICA ARGENTINA

SALTA, 04 de Marzo de 2.004zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Exptes. N" 8.017/04 8.018-04
8.019/04. 8.020/04. 8.016/04

RES. C.D.zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAN" 018/04

VISTO:

La presentación efectuada por el Departamento de Matemática , mediante la cual solicita efectuar un
llamado a Inscripción de Interesados a fin de cubrir cargos docentes interinos para las asignaturas, Introducción
al Álgebra ,Matemática 3, Geometría Diferencial , Probabi lidades y Estadística para Matemáticos y Geometría
Plana y Espacial ;

Que se cuenta con el informe favorable de la Comisión de Hacienda obrante a fs. 3 de las presentes
actuaciones;

Que la citada convocatoria debe realizarse en el marco de las normas del Nuevo Texto Ordenado del
Reglamento para la provisión de cargos docentes int erinos, aprobado por Res. CD N 293/03;

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
(en su sesión ordinaria del día 18/02/04)

RESUELVE:

A RIICJII .Q 1 º: Convocar a Inscripción de Interesados para proveer por evaluación de títulos, antecedentes y
prueba de oposición, los cargos que se detalla seguidamente :

CANT. CATEGORÍA DED. ASIGNATURA EXPTE.
Período de
desi nación

uno Profesor Asociado Sim le Introducción al Al ebra 8.017/04 Un año
uno Profesor Adiunto Sim le Matemática 3 8.018/04 Un año
uno Profesor Asociado Sim le Geometría Diferencial 8.019/04 Un año

1 (uno) Profesor Adjunto Simple
Probabilidades y Estadística para

8.020/04 Un añoMatemáticos
1 uno Profesor Adiunto Sim le Geometría Plana Es acial 8.016/04 Un afio

Documentación Probatoria. . .//

PUBLICACIÓN: 8,9 y 10 de marzo de 2.004

INSCRIPCIONES: 11 y 12-15 y 16 de marzo de 2.004

CIERRE DE INSCRIPCION: 16 de marzo de 2.004 a Hs. 12:00

EXHIBICIÓN DE LISTAS DE INSCRIPTOS: 17 y 18 de marzo de 2.004

IMPUGNACIONES: 19 y 22 de marzo de 2.004

ANÁLISIS DE TTTTTT OS Y ANTECEDENTES · 48 a 72 horas hábiles posteriores a las finalización de las

impugnaciones: Si no las hubiere se realizarán durante los días 23 y 24 de marzo de 2.004

IMPUGNACIONES AI DICTAMEN: Hasta 48 horas hábiles posteriores a la presentación del dictamen.

1 I IGAR DE INSCRIPCIONES: Mesa de Entradas de la Facultad de Ciencias Exactas en el horario de

atención al público (10:00 a 13:00 ó 15:00 a 17:00) realizándose las mismas mediante formulario "ad-hoc"

para cada cargo, que deberá solicitarse en Mesa de Entradas adjuntando un Currículum Vitae y la respectiva



, ..zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA. .zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

%eralzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAolácndd i,
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Avda. Bolivia 5150-- 4400 SALTA

REPUBLICA ARGENTINAzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

RES CD N" 018/04

SORTEO DE TEMAS Y OPOSTCTQN

-2­

Para el cargo de Profesor Asociado - Simple para Introducción al Álgebra
Lunes 29 de marzo de 2.004 a horas 09,00-Oposición Miércoles 31 de marzo de 2.004 a hs. 09,00

Para el cargo de Profesor Adjunto - Simple para Matemática 3
Martes 30 de marzo de 2.004 a horas 09,00-Oposición Jueves 1 ° de abril de 2.004 a horas 09,00

r

Para el cargo de Profesor Asociado - Simple para Geometría Diferencial
Lunes 5 de abril de 2.004 a horas 09,00-Oposición Miércoles 07 de abril de 2.004 a horas 09,00

Para el cargo de Profesor Adjunto - Simple para ProbabilidadeszyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAy Estadística para Matemáticos

Lunes 12 de abril de 2.004 a horas 09,00 - Oposición Miércoles 14 de abril de 2.004 a horas 09,00

Para el cargo de Profesor Adjunto - Simple para Geometría Plana y Espacial

Martes 13 de abril de 2.004 a horas 09,00-Oposición Jueves 15 de abril de 2.004 horas 09,00

REQUISITOS MINIMOS

a) Poseer Títulos Universitario
b) No estar comprometido en las causales de inhabilitación por el desempefío de cargos públicos

AR TICLUI Q 2º: Integrar las Comisiones Asesoras que entenderán en la presente convocatoria, de la forma y
modo que se explicita en el Anexo I de la presente resolución

ARTIC ULO 3º: Disponer asimismo que, como es de uso y costumbre en la Facultad de Ciencias Exactas, las
designaciones se efectuarán acatando el Orden de Mérito establecido por las respectivas Comisiones Asesoras.

ARTIC ULO 4°: Dejar debidamente aclarado que los docentes a designar en función de lo dispuesto en el Art.
1 °dela presente, lo son exclusivamente por los términos que en cada caso se indica.

ARTIC ULO 5º: Hágase saber a las Comisiones Asesoras respectivas y al Dpto. de Matemática, publíquese en
cartelera y RESÉRVESE

DDN

t
Lic. VERCNiA is. N" ARROYO

SECRETARIA ACADEHICA

Facultad de Ciencias EY.actas --DECANO
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS



ezyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

%edlozyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAlcnad dí,
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Avda. Bolivia 5150- 4400 SALTA

REPUBLICA ARGENTINAzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Anexo T de la Res C.D. N" 018/04zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

COMISION ES ASESORASzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Para I (un) cargo de Profesor Adjunto para la asignatura Introducción al Algebra (Expte. N" 8.017/04)

Titulares

Lic. María Cristina Preti

Ing. Dolores Alía de Saravia

Dr. Thomas N. Hibbard

Suplentes

Dr. Ricardo Grossi

Ing. Luis Tadeo Villa

Lic. Ana Tadea Aragón

Ing. Marta L. Lentini

Para L (un) cargo de Profesor Adjunto para la asignaturazyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAMatemáticazyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA3 (Expte N" 8018/04)

Titulares

Lic. María Cristina Preti

Prof. Mónica Nancy Cruz

Lic. Elda Graciela Canterle

Suplentes

Lic. Ana María Aramayo

Ing. Luis Tadeo Villa

Ing. Marta L. Lentini

Lic. Juan Carlos Rosales

Para ) (no) cargo de Profesor Asociado - Simple para la asignatura Geometría Diferencial ( Expíe 8 019/04)

Titulares

Ing. Dolores A. de Saravia

Lic. María Cristina Preti

Ing. Roberto G. Ovejero

Suplentes

Dr. Thomas N. Hibbard

Dr. Ricardo Grossi

Ing. Luis Tadeo Villa

o Para 1 (uo) cargo de Profesor Adjunto - Simple para la asignatura Probabilidades y Estadística para

Matemáticos (Expíe Nº 8.020/04)

Titulares

Est. Horacio Di Veltz

Dr. Orlando Avila Bias

Est. Hugo Rodríguez

Suplentes

Lic. Elda Canterle

Dr. Thomas N. Hibbard

Ing. Carlos Zapiola

Est. María E. Capilla

Ing. María E. Castellini

Para ] (un) cargo de Profesor Adjunto - Simple para la asignatura Geometría Plana y Espacial (Expte. N°

8.016/04)

Titulares

Ing. Dolores Alía de Saravia

Prof. Eudosia De Hibbard

Prof. María de las M. Moya

Luc. VERONICA M. JAVI DE ARROYO

E.- sE CRETARIA ACAEcA

Facultad de Ciencias Exactas

Suplentes

Lic. Elda Graciela Canterle

Prof. María l. lbáñez de Landriel

Lic. Camilo Alberto Jadur

Lic. Ana María Aramayo


